Ex *Maioriani* novellis nona in tertiae syllogae codicibus Fuldensi, Pithoeano deperdito cum *A*, *O* solis reperitur, sed inter Theodosianas relata numerum ‘L’ fert. Verisimile igitur est in syllogae huius archetypo praescriptum fuisse novellae ‘L. de adulteriis divi Maioriani’. Quam rubricam cum Fuldensis vix mutet (‘l. adulteriis [sic] divi maioriani’), in Pithoeano, littera ‘l’ [= 50] perperam intellecta, scribitur ‘ll. [= leges] novellae de adulteriis divi maorani’ (sic). Unde iniuria plures fuisse Maioriani ‘de adulteriis’ novellas P. Pithoens filius (in Pithoeana a. 1571 editione [= Pith. ed.] ad p. 43) collegit, id quod iam Haenelius (*nov. constitutiones* p. 327/28) refutavit. — Sex autem primas Maioriani novellas non solum in mutilo codicis *F* archetypo extitisse, verum etiam in libro et ipso mutilato, a quo omnes syllogae tertiae codices pendent, et libri *ΣΑ* docent et codices decurtati *Berolinensis lat. quart.* 150 (nobis *Θ*), *Varsoviensis* n. 480 (nobis *Ψ*), *Parisinus* 9652

adjuncto quaternione inde avulso, hodie coniuncto cum *Parisino 4406* (fol. 60—67) [nobis Ω], quos singulis lectionibus plerumque consentire cum *ΑΙΣΣΩ, semper fere dissentire a Γ infra monstrabatur. Reicienda igitur est Mommseni opinio (*Theod. I* p. XCVI), qui novellas Maioriani 1—6 ex archetypo codicis Γ in hos libros translatas esse putat. Servat autem libri Σ laterculus novellarum 3 (= V) et 6 (= VIII) rubricas, Ξ novellam 3 (= V) et in laterculo et in contextu integrum; ΨΘΩ sex primas Maioriani plenas exhibent, quarum rubricae in *epitome Aegidiana* libris leguntur.

Hanc igitur Maiorianarum habemus rationem: syllogae primae codex Γ cum habeat sex primas et septimae principium deficiente reliquarum contextu in libro mutilato, Breviarii conditores usi exemplo pleno inde non receperunt nisi septimam, ad quam continuatores partem undecimae adiecerunt. Ad quas duas novellas in tertiae syllogae archetypo accedunt et novella 9 inter Theodosianas relata, cuius fons latet, et novellae 1—6 ex syllogae primae exemplari mutilato, sed diverso a Γ, descriptae, quae Breviarii Maiorianis postponuntur.

Marciani imperatoris Orientis corpus Novellarum habuerunt Alariciani prudentes et inde Breviario suo epitomam inseruerunt, quae deinde neque aucta neque imminuta in syllogam tertiam transiit.

Severi novellam eam, quae prior numeratur, tam quod non integra recepta est quam interpretationis forma patefaciunt a fuisse ab archetypo Alariciano, ut supra (p. XVII) vidimus. Praeter Breviarii codices exhibit eam tertiae syllogae libri Fuldensis et O. — Secunda novella Severi (a. 465 Sept. 25 data) originem habet diuersam; ex legis enim R. Burgundionum codice antiquissimo, in quo capiti 46 adscripta erat, novellam hanc extravagantem in nonnullos tertiae syllogae libros translatam esse probabile est, ubi cum Papiniano finem Breviarii faciente coniungebatur. Huiusmodi liber erat Pithecanus deperditus, ex quo sumptani constitutionem integrum P. Pithecanus pater in Sichardianae exemplari Parisino F 380 supra (p. XVIII) laudato f. 167^v suo loco adscripsit adscriptanique a. 1566 edidit Cuiacius. Praeterea frustum legis in Fuldensi (f. 128^v) sub Papiniani nomine adest (vide p. XVIII not. 2) maioremque partem legimus in Vaticano reg. 1050 (f. 118) inter auctorum indicem Breviario subscriptum et legem R. Burgundionum.